I. Basis von Wirtschaftspriifer

Jahr
zu deckender Gebiihrenbedarf
Frischwassermenge

Kostendeckende Gebiihr

durchschnittliche kosten-
deckende Gebiihr

1. Anhebung Grundgebiihr

Jahr /| GG+20%
zu deckender Gebiihrenbedarf
Frischwassermenge

Kostendeckende Gebiihr

durchschnittliche kosten-
deckende Gebiihr

Jahr / GG+50%
zu deckender Gebiihrenbedarf
Frischwassermenge

Kostendeckende Gebiihr
durchschnittliche kosten-

deckende Gebiihr

Jahr / GG +100 %
zu deckender Gebiihrenbedarf
Frischwassermenge

Kostendeckende Gebiihr

durchschnittliche kosten-
deckende Gebiihr

2024
1.215.868,00 €
452.800

2,69 €

2024
1.198.841,00 €
452.800

2,65€

2024
1.174.494,00 €
452.800

2,59 €

2024
1.131.953,00 €
452.800

2,50€

2025
1.091.202,00 €
452.800

2,41€

2025
1.074.175,00 €
452.800

2,37€

2025
1.049.828,00 €
452.800

2,32€

2025
1.007.287,00 €
452.800

2,22 €

2026
1.211.997,00 €
452.800

2,68 €

2,59 €

2026
1.194.970,00 €
452.800

2,64 €

2,55 €

2026
1.170.623,00 €
452.800

2,59€

2,50 €

2026
1.128.082,00 €
452.800

2,49€

2,41 €

Grundgebiihr
GroRe

Q3 bis 16

Q325Vz

Q3 64 Vz

Summen

Menge
3.298
1
7

Mehr gegen aktuell

Stufenweise Anpassung
ab 2024 Erhéhung der Grundgebiihr um 100 % und der Verbrauchsgebiihr auf 2,15 €/m3.

ab 2025 Erhéhung der Verbrauchsgebiihr auf 2,40 €/m3.

2023-10-26 Geblhrenanhebung Variantenrechnungen.xlsx

aktuell
€/Monat Summe p.a.
2,08€ 82.318,08 €
17,54 € 210,48 €
21,77 € 1.828,68 €

84.357,24 €

+ca. 20%

+ca.50 %
Summe p.a. €/Monat Summe p.a.
98.940,00 € 3,10€ 122.685,60 €
252,60 € 26,30 € 315,60 €
2.192,40 € 32,50 € 2.730,00 €

101.385,00 €

125.731,20 €
41.373,96 €

+ca. 100 %
€/Monat Summe p.a.
4,15€ 164.240,40 €
35,00 € 420,00 €
43,00 € 3.612,00 €

83.915,16 €

168.272,40 €

F:\815 Wasserversorgung\10 Satzungen\Wasserversorgungssatzung\2023-12 Nachtrag IV WVS\2023-10-26 Gebiihrenanhebung Variantenrechnungen.xIsx

1/1

Tabellel





