## I. Basis von Wirtschaftsprüfer

Jahr	2024	2025	2026
zu deckender Gebührenbedarf	1.215.868,00€	1.091.202,00€	1.211.997,00€
Frischwassermenge	452.800	452.800	452.800
Kostendeckende Gebühr	2,69 €	2,41 €	2,68€
durchschnittliche kosten- deckende Gebühr			2,59€

## II. Anhebung Grundgebühr

Jahr / GG + 20 %	2024	2025	2026
zu deckender Gebührenbedarf	1.198.841,00 €	1.074.175,00€	1.194.970,00€
Frischwassermenge	452.800	452.800	452.800
Kostendeckende Gebühr	2,65 €	2,37 €	2,64€
durchschnittliche kosten-			
deckende Gebühr			2,55€
Jahr / GG + 50 %	2024	2025	2026
zu deckender Gebührenbedarf	1.174.494,00€	1.049.828,00€	1.170.623,00€
Frischwassermenge	452.800	452.800	452.800
Kostendeckende Gebühr	2,59 €	2,32 €	2,59€
durchschnittliche kosten-			2.50.6
deckende Gebühr			2,50€
Jahr / GG + 100 %	2024	2025	2026
zu deckender Gebührenbedarf	1.131.953,00€	1.007.287,00€	1.128.082,00€
Frischwassermenge	452.800	452.800	452.800
Kostendeckende Gebühr	2,50 €	2,22€	2,49 €
dunaha ahustati aha baasaa			
durchschnittliche kosten- deckende Gebühr			2.41.5
deckende Gebunr			2,41€

Grundgebühr aktuell		+ ca. 20%		+ ca. 50 %		+ ca. 100 %			
Größe	Menge	€/Monat	Summe p.a.	€/Monat	Summe p.a.	€/Monat	Summe p.a.	€/Monat	Summe p.a.
Q3 bis 16	3.298	2,08€	82.318,08€	2,50€	98.940,00€	3,10€	122.685,60€	4,15€	164.240,40 €
Q3 25 Vz	1	17,54€	210,48€	21,05€	252,60€	26,30€	315,60€	35,00€	420,00€
Q3 64 Vz	7	21,77€	1.828,68€	26,10€	2.192,40 €	32,50€	2.730,00€	43,00€	3.612,00€
Summen			84.357,24 €		101.385,00 €		125.731,20€		168.272,40 €
Mehr gegen a	<u>ktuell</u>			17.027,76 €		41.373,96 €	<del></del> -	83.915,16 €	

## Stufenweise Anpassung

ab 2024 Erhöhung der Grundgebühr um 100 % und der Verbrauchsgebühr auf 2,15 €/m³. ab 2025 Erhöhung der Verbrauchsgebühr auf 2,40 €/m³.